Luis Francisco de Oliveira Turri e nomeio para a realização da perícia o Sr. ALESSIO 

MANTOVANI FILHO, CRC nº 1SP150354/0-2, com endereço na Rua Urano, 180, apto. 54, Aclimação, São Paulo/SP, 

onde deverá ser intimado da presente nomeação. Mantenho o arbitramento dos honorários periciais em R$ 234,80 

(duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos) e, em face do depósito de fl. 91, concedo o prazo de 30 (trinta) dias, 

ao Sr. Perito, para a apresentação do Laudo. Transcorrido o prazo supra, tornem os autos conclusos. Int. 

0001299-79.2007.403.6100 (2007.61.00.001299-0) - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF(SP172416 - ELIANE

[...]

319 foi determinado a conversão do valor 

total de R$ 1.627,13. Esclareço que, o despacho de fls. 319 não menciona o valor a ser convertido, apenas determina 

que o valor total depositado seja convertido em renda. Assim, oficie-se à CEF para que proceda à conversão do valor 

total de R$ 81.675,74 (oitenta e um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e setenta e quatro centavos), com data de 

14/12/2006, depositado na conta 0265.635.00244098-1, em renda definitiva da União, sob o código de receita 2808, no 

prazo de 10 (dez) dias. Com a resposta da CEF, dê-se vista à União. Nada mais sendo requerido, em 05 (cinco) dias,

[...]

0000044-86.2007.403.6100 (2007.61.00.000044-5) - ROGERIO ZACCARO X VALDEMAR ALVES DOS SANTOS 

JUNIOR(SP189275 - JULIANA LOPES BARBIERI E SP039529 - VICENTE OLIMPIO BARBIERI) X DELEGADO 

DA RECEITA FEDERAL DE ADMINISTRACAO TRIBUTARIA EM SAO PAULO 

Expeça-se alvará de levantamento do valor parcial de R$ 2.907,97 (dois mil, novecentos e sete reais e noventa e sete 

centavos), depositado na conta 0265.635.00244205-4, em favor de Rogerio Zaccaro, e do valor parcial de R$ 2.606,07 

(dois mil, seiscentos e seis reais e sete centavos), depositado na conta 0265.635.00244204-6, em favor de Valdemar 

Alves dos Santos Junior, devendo os impetrantes indicar o nome de apenas um dos patronos para constar do alvará de 

levantamento. Após, oficie-se à CEF para que proceda à conversão em renda da União, sob o código de receita 2808, do 

valor parcial de R$ 6.281,22 (seis mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e dois centavos), depositado na conta 

0265.635.00244205-4, e do valor parcial de R$ 6.090,82 (seis mil, noventa reais e oitenta e dois centavos), depositado 

na conta 0265.635.00244204-6, ambos com data de 10/01/2007. Liquidados os alvarás e, com a resposta da CEF, dê-se 

vista à União. Nada sendo requerido, em 05 (cinco) dias, arquivem-se os autos, com baixa na distribuição.

[...]

Trata-se de ação ordinária, proposta em face da Caixa Econômica Federal - CEF, em que a autora pretende condenação 

da ré a corrigir monetariamente os saldos alegadamente existentes em sua conta poupança, indicando, para tanto, os 

meses e percentuais que sustentariam sua pretensão. Todavia, foi atribuído à causa o valor de R$ 5.910,18(cinco mil, 

novecentos e dez reais e dezoito centavos) sendo que, nos termos do artigo 3.º da Lei n.º 10.259, de 12.07.2001, 

compete ao Juizado Especial Federal Cível processar, conciliar e julgar causas de competência da Justiça Federal até o 

valor de 60 (sessenta) salários mínimos.Sendo assim, declaro a incompetência deste juízo, determinando a remessa dos

[...]

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - CEF 

Trata-se de ação ordinária, proposta em face da Caixa Econômica Federal - CEF, em que a autora pretende condenação 

da ré a indenizá-la em razão da alegada imposição de danos de natureza moral. Todavia, foi atribuído à causa o valor de 

R$ 15.300,00(quinze mil e trezentos reais) sendo que, nos termos do artigo 3.º da Lei n.º 10.259, de 12.07.2001, 

compete ao Juizado Especial Federal Cível processar, conciliar e julgar causas de competência da Justiça Federal até o 

valor de 60 (sessenta) salários mínimos.Sendo assim, declaro a incompetência deste juízo, determinando a remessa dos